ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

         18.03.2020г.                                        г. Елабуга                               № 286
О внесении изменений в решение Елабужского городского Совета Республики Татарстан от 30 июня 2009 г. №128
"Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 №50-ЗРТ, Уставом муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан, Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Елабужского городского Совета Республики Татарстан
 от 30 июня 2009 г. №128 "Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района" следующие  изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.2. Пункт 9 статьи 14.1 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Взыскания, предусмотренные статьями 17, 18 и 32 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

1.3. Абзац 5 пункта 3 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:

« - трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1  Трудового Кодекса Российской Федерации), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

1.4. Абзац 6 пункта 3 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:

«-страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;

1.5. Дополнить решение пунктом 4.1. в следующей редакции:

«4.1.  Утвердить Положение о присвоении очередного классного чина муниципальным служащим муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района без проведения квалификационного экзамена (приложение № 6)» (Приложение №1).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
Заместитель председателя                                                                   М.И. Рождаев
Приложение №1 к решению Елабужского  городского Совета от «__»__________ 2020г. №____
Положение
о присвоении очередного классного чина муниципальным служащим муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района без проведения квалификационного экзамена

1. Положение о присвоении очередного классного чина муниципальным служащим муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района без проведения квалификационного экзамена (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 10 Закона Республики Татарстан от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ "Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе".

2. Данное Положение регулирует вопросы, связанные с подготовкой, представлением и рассмотрением документов для присвоения очередного классного чина без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим (далее - муниципальные служащие), замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района.

3. Подготовка представлений о присвоении очередных классных чинов муниципальным служащим осуществляется руководителями органов местного самоуправления и направляются ими в кадровую службу (специалисту по кадрам) органов местного самоуправления.

Форма представления о присвоении очередного классного чина устанавливается решением Елабужского городского Совета (приложение N 1).

4. Кадровой службой (специалистом по кадрам) органов местного самоуправления в течение пяти рабочих дней с момента поступления представления проводится проверка соблюдения установленных требований законодательства к сроку нахождения муниципальных служащих в классном чине.

При отсутствии оснований для отказа в присвоении очередного классного чина кадровая служба (специалист по кадрам) в семидневный срок подготавливает проект распоряжения Мэра города Елабуга Елабужского муниципального района  о присвоении муниципальному служащему классного чина, либо направляет лицу, указанному в пункте 3 настоящего Положения, мотивированный отказ.
5. Основаниями для отказа  в присвоении муниципальному служащему очередного классного чина  являются:

 - имеющееся дисциплинарное взыскание;
 - проведение в отношении него служебной проверки;

 - возбуждение в отношении него уголовного дела.

6. Отказ в предоставлении очередного классного чина может быть обжалован муниципальным служащим в установленном законодательством порядке.

Приложение
к Положению о присвоении очередного
классного чина муниципальным служащим
муниципального образования город Елабуга
Елабужского муниципального района
без проведения квалификационного экзамена
                                    Мэру города Елабуга Елабужского
                                    муниципального района

                                  _______________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество)

                              ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
                 на присвоение очередного классного чина
 1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________

 2. Год, число и месяц рождения _________________________________________

 3. Сведения о  профессиональном  образовании,  наличии  ученой  степени,

 ученого звания

 ________________________________________________________________________

          (когда и какое учебное заведение окончил, специальность

                     и квалификация по образованию)

 4. Сведения о профессиональной  переподготовке,  повышении  квалификации

 или стажировке

 ________________________________________________________________________

          (документы о профессиональной переподготовке, повышении

                        квалификации или стажировке)

 5. Замещаемая  должность  муниципальной  службы   на   день   проведения

 квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность

 ________________________________________________________________________

 6. Общий трудовой стаж _________________________________________________

                                 (указывается полный срок в годах)

 7. Стаж муниципальной службы ___________________________________________

                                   (указывается полный срок в годах)

 8. С какого времени замещает должность муниципальной  службы  в  органах

 местного самоуправления муниципального образования город Елабуга  Елабужского муниципального района

 ________________________________________________________________________

                            (дата поступления)

 9. Классный чин муниципального служащего

 ________________________________________________________________________

           (наименование классного чина и дата его присвоения)

                              Характеристика

           уровня знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

 вывод __________________________________________________________________

             (рекомендация о возможности присвоения или отказа

                       в присвоении классного чина)

 ________________________________________________________________________

 ________________________________________________________________________

 "___"____________ 20__ г.  _______________     ________________________

    (число, месяц, год)         (подпись)           (фамилия, инициалы)